34. ¶) Nolite arbitrari, quia pacem venirem mittere in terram; non veni pacem mittere, sed gladium. (Luc. 12, 51.)

35. Veni enim separare hominem adversus patrem suum, et filiam adversus matrem suam, et nurum adversus socrum suum;

36. et inimici hominis domestici ejus. (Mich. 7, 6.)

37. Qui amat patrem, aut matrem plus quam me, non est me dignus; et qui amat filium, aut filiam super me, non est me dignus. (Luc. 14, 26.)

38. Et qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus. (Infr. 16, 24. Marc. 8, 34. Luc. 14, 27.)

39. Qui invenit animam suam, perdet illam, et qui perdidit animam suam propter me, inveniet eam. (Luc. 9, 21. et 17, 33. Joann. 12, 25.)

40. Qui recipit vos, me recipit, et qui me recipit, recipit eum, qui me misit. (Luc. 10, 16. Joann. 13, 20.)

¶). Qui recipit prophetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ accipiet; et qui recipit justum in nomine justi, mercedem justi accipiet.

42. Et quicunque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquæ frigidæ tantum in nomine discipuli, amen dico vobis, non perdet mercedem suam. (Marc. 9, 40.)

## CAPUT XI.

*Joannes de carcere nuntios mittit ad Jesum. Quibus post Christi responsum abeuntibus, ipse coram turbis landat Joannem; Judeeos vero pueris in foro invicem acclamantibus assimilat, exprobrans ciritatibus obstinatis, in quibus plurimas fecerat virtutes. Confessio Jesu ad Patrem. Oneratos ad se vocat Christus, dicens, jugum suum esse suave.*

1. Et factum est, cum consummasset Jesus præcipiens duodecim discipulis suis, transiit inde, ut doceret, et prædicaret in civitatibus eorum.

2. ¶) Joannes autem cum audisset in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis, (Luc. 7, 18.)

3. ait illi: Tu es, qui venturus es; an alium expectamus?

4. Et respondens Jesus ait illis: Euntes renuntiate Joanni, quae audistis et vidistis.

†) S. Barn. Apost. Item Commem. S. Pauli.

††) S. Athan. Episc.

†††) Unius Mart. non Pontif.

††††) Unius Mart. non Pontif.

††††) Dom. 2. Advent.

5. Caeci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgent, pauperes evangelizantur; (*Isai. 35, 5.*) (*Isai. 61, 1.*)

6. et beatus est, qui non fuerit scandalizatus in me.

7. Illis autem aheuntibus, coepit Jesus dicere ad turbas de Joanne: Quid existis in desertum videre? arundinem vento agitatam? (*Luc. 7, 21.*)

8. Sed quid existis videre? hominem mollibus vestitum? Ecce, qui molibus vestientur, in dominibus regum sunt.

9. Sed quid existis videre? prophetam? Etiam dico vobis, et plus quam prophetam.

10. Hic est enim, de quo scriptum est: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui praeparabit viam tuam ante te. (*Malach. 3, 1. Marc. 1, 2. Luc. 7, 27.*)

11. Amen dico vobis, non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista; qui autem minor est in regno coelorum, major est illo.

12. A diebus autem Joannis Baptistarum usque nunc regnum coelorum vim patitur, et violenti rapunt illud.

13. Omnes enim prophetae et lex usque ad Joannem prophetaverunt;

14. et si vultis recipere, ipse est Elias, qui venturus est. (*Malach. 4, 5.*)

15. Qui habet aures audiendi, audiat.

16. Cui autem similem aestimabo generationem istam? Similis est pueris sedentibus in foro, qui clamantes coaequalibus,

17. dicunt: Cecipiimus vobis, et non saltastis; lamentavimus, et non plauxistis.

18. Venit enim Joannes neque manducans, neque bibens, et dicunt: Daemonium habet.

19. Veuit filius hominis manducans, et bibens, et dicunt: Ecce homo vorax, et potator vini, publicanorum et peccatorum amicus. Et justificata est sapientia a filii suis.

20. Tunc coepit reprobare civitatibus, in quibus factae sunt pluriinae virtutes eius, quia non egisset poenitentiam.

21. Vae tibi Corozain, vae tibi Bethsaida, quia, si in Tyro et Sidone factae essent virtutes, quae factae sunt in vobis, olim in cilicio, et cinere poenitentiam egisset. (*Luc. 10, 13.*)

22. Verumtamen dico vobis, Tyro et Sidoni remissius erit in die iudicii, quam vobis.

23. Et tu, Capharnaum, numquid usque in coelum exaltaberis? usque in infernum descendes, quia, si in Sodomis factae fuissent virtutes, quae factae sunt in te, forte mansissent usque in hanc diem.

24. Verumtamen dico vobis, quia terrae Sodomorum remissius erit in die iudicii, quam tibi.

25. <sup>f)</sup> In illo tempore respondens Jesus

dixit: Confiteor tibi, Pater, Domine coeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus, et prudentibus, et revelasti ea parvulis.

26. Ita Pater, quoniam sic fuit placitum ante te.

27. Omnia mihi tradita sunt a Patre meo. Et nemo novit Filium, nisi Pater, neque Patrem quis novit, nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare. (*Joann. 6, 46, 7, 28, 8, 19, et 10, 15.*)

28. Venite ad me omnes, qui laboratis et operati estis, et ego reficiam vos.

29. Tollite jugum meum super vos, et discite a me, quia misericordia sum, et humili corde, et invenietis requiem animabus vestris. (*Jer. 6, 16.*)

30. Jugum enim meum suave est, et onus meum leve.

## CAPUT XII.

*Discipulos spicas sabbato relentes excusat, manum quoque aridam sabbato curat; Phariseorum machinationi tacitus cedens, variosque a se curatos silere praeceptiens, implet Isaiae vaticinium; daemonicaco caeco et muto curato, Phariseos, ipsum in Beelzebub ejicere daemonia blasphemantes, convincit falsum dicere, dicens, blasphemiam in Spiritum sanctum irremissibilem, et de omni verbo otioso reddendam rationem; scribis autem et Phariseis signum potentibus, dandum dicit Iesae signum; et quae sint mater et fratres ipsius.*

1. In illo tempore abiit Jesus per sabbato; discipuli autem eius esurientes cooperunt vellere spicas, et manducare. (*Marc. 2, 23. Luc. 6, 1.*)

2. Pharisei autem videntes, dixerunt ei: Ecce discipuli tui faciunt, quod non licet facere sabbatis.

3. At ille dixit eis: Non legistis, quid fecerit David, quando esuruit, et qui cum eo erant; (*I. Reg. 21, 6.*)

4. quomodo intravit in domum Dei, et panes propositionis comedit, quos non licet ei edere, neque his, qui cum eo erant, nisi solis sacerdotibus? (*Lev. 21, 9.*)

5. Aut non legistis in lege, quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant, et sine crimen sunt? (*Num. 28, 9.*)

6. Dico autem vobis, quia templo maior est hic.

7. Si autem sciretis, quid est: Misericordiam volo, et non sacrificium; numquam condemnassetis innocentes; (*I. Reg. 15, 22. Eccle. 4, 17. Osee 6, 6. Supr. 9, 13.*)

8. Dominus enim est Filius hominis etiam sabbati.

9. Et cum iude transisset, venit in synagogam eorum.

10. Et ecce homo manum habens aridam, et interrogabant eum, dicentes: Si licet sabbatis curare? ut accusarent eum. (*Marc. 3, 1. Luc. 6, 6.*)

<sup>f)</sup> S. Matth. Apost. Item S. Franc. Confess. Item Plur. Mart.

11. Ipse autem dixit illis: Quis erit ex vobis homo, qui habeat oves unam, et si cederit haec sabbatis in foveam, nonne tenebit, et levabit eam? (*Deut. 22, 4.*)

12. Quanto magis melior est homo ove? Itaque licet sabbatis heucfacere.

13. Tunc ait homini: Extende manum tuam. Et extendit, et restituta est sanitati sicut altera.

14. Exenibus autem Pharisei consilium faciebant adversus eum, quonodo perderent eum.

15. Jesus autem sciens recessit inde; et secuti sunt eum multi, et caravit eos omnes,

16. et praeceperit eis, ne manifestum eum facerent,

17. ut adimpleretur, quod dictum est per Isaiam prophetam dicentem:

18. Ecce puer meus, quem elegi, dilectus meus, in quo bene complacuit animae meae. Ponam spiritum meum super eum, et iudicium gentibus nuntiabit. (*Isai. 42, 1.*)

19. Non contendet, neque clamabit, neque audiet aliquis iu plateis vocem ejus;

20. arundinem quassatam non confringet, et linum fumigans non extinguet, donec ejicit ad victoriam iudicium;

21. et in nomine ejus geutes sperabunt.

22. Tunc obesus est ei daemonium habens, caecus et mutus, et curavit eum ita, ut loqueretur, et videret.

23. Et stupebant omnes turbae, et dicebant: Numquid hic est filius David?

24. Pharisei autem, audientes, dixerunt: Hic non ejicit daemones nisi in Beelzebub principe daemoniorum. (*Supr. 9, 34. Marc. 3, 22. Luc. 11, 15.*)